
گزارش

نقد فیلم

»بسی رنج بردم در این سال سی« 
متعلق به فردوسی نیست!

اشـعاری  دربـاره  سـخن  بـزرگ  فرهنـگ  مولـف 
همچـون »بسـی رنـج بـردم در ایـن سـال سـی« 
که نادرسـت به فردوسـی نسـبت داده شـده است 
گفـت: برخی از نسـخه های شـاهنامه بیـش از ۶۰ 
هـزار بیـت اسـت در حالـی کـه آنچـه فردوسـی 

سـروده اسـت بیـش از ۵۴ هـزار بیـت نیسـت.
حسـن انوری با اعلام اینکه در شـاهنامه فردوسی، 
ابیـات الحاقـی زیـاد اسـت، بـه ایرنـا گفـت: اگر به 
مطلـق  خالقـی   تصحیـح جـلال  چـاپ شـاهنامه 
توجـه کنیـد، می بینیـد بیـت »بسـی رنـج بـردم 
در ایـن سـال سـی« در آن نیسـت. بـرای مثـال 
بیـت معـروف کـه بـه فردوسـی نسـبت می دهنـد 
کـه »زن و اژدهـا هـر دو در خـاک بـه«، ایـن بیت 
هـم در چـاپ خالقـی مطلق نیسـت. ایـن ابیات را 

بعدهـا بـه فردوسـی نسـبت دادند.
برخـی از نسـخه های شـاهنامه از ۶۰ هـزار بیـت 
بیشـتر اسـت در حالی که آنچه فردوسـی سـروده 

اسـت بیـش از ۵۴ هـزار بیت نیسـت
عضـو پیوسـته فرهنگسـتان زبـان و ادب فارسـی 
دربـاره تعـدد ابیات شـاهنامه فردوسـی، بیان کرد: 
برخـی از نسـخه های شـاهنامه از ۶۰ هـزار بیـت 
بیشـتر اسـت در حالی که آنچه فردوسـی سـروده 

اسـت بیـش از ۵۴ هـزار بیت نیسـت.
بـه گفتـه مصحـح گلسـتان سـعدی بیشـتر ایـن 
ابیـات جنبـه میهن پرسـتی یـا توجیه دارنـد برای 
بـا دربـار سـلطان  فردوسـی  ثابـت کننـد  اینکـه 
هـر  بـرای  کـه  بسـته  قـرارداد  غزنـوی  محمـود 
بیـت یـک درهـم طـلا بگیـرد، ایـن سـلطان برای 
بـه  زمانـی  امـا  فرسـتاد  را  مبلـغ  ایـن  فردوسـی 
فردوسـی رسـید کـه جنـازه او را از دروازه شـهر 

نیسـت. درسـت  مطلقـا  ایـن  می بردنـد.  بیـرون 
قـرارداد  بـودن  اشـتباه  چرایـی  دربـاره  انـوری 
فردوسـی بـا دربـاره شـاه توضیـح داد: قـرار بـود 
فردوسـی بعـد از اینکـه شـاهنامه تمـام شـد، این 
آیـا کسـی حاضـر می شـود  امـا  بگیـرد؛  را  پـول 
یـک کتـاب را امـروز شـروع کنـد و ۳۰ سـال بعد 
حق التالیـف دریافـت کنـد؟ پـس چطور فردوسـی 
ایـن کار را کـرده اسـت؟ این اشـتباه محرز اسـت.

مولـف فرهنـگ بـزرگ سـخن بـا تاکیـد بـر اینکه 
فردوسـی زن سـتیز نبـود، ادامه داد: زنان شـاهنامه 
از نظر فردوسـی زنانی محترم هسـتند و اگر جایی 
زن توبیـخ یـا تنبیـه می شـود از قـول فـرد دیگـر 
اسـت، مثـلا از قول پادشـاهی در جنوب عربسـتان 
کـه بـه دخترانش بـد و بیـراه می گوید. بایـد توجه 

داشـت کـه این ابیـات از قول فردوسـی نیسـت.
بـه گفتـه او از قـول فردوسـی هیـچ کلمـه بـدی 
دربـاره زنـان در شـاهنامه وجـود نـدارد. در همـه 
جـای شـاهنامه زنـان محتـرم انـد و با نظـر خوب 

بـه زن نـگاه کـرده اسـت.
بیـژن و منیـژه در  بـه مقدمـه  اشـاره  بـا  انـوری 
داشـت  توجـه  بایـد  گفـت:  فردوسـی،  شـاهنامه 
فردوسـی در ایـن مقدمـه نسـبت بـه زن خـود بـا 
چـه الفاظـی و در نهایـت احترام صحبـت می کند.
مصحـح گلسـتان سـعدی بـا اشـاره بـه ضعفی که 
در تحقیقـات ادبـی وجـود دارد، گفـت: تصحیـح 
متـن در قدیـم معمول نبـوده اسـت، تصحیح متن 
اوایـل دوره قاجاریـه معمـول شـده اسـت. در  از 
سـال های اخیـر تصحیـح متـن تقویـت می شـود، 
بـرای مثـال خالقی مطلق یـک عمر بـرای تصحیح 

شـاهنامه وقت گذاشـت.

دلم هوا تو كرده 

آقا امام هشتم دلم هواتو کرده 
آقا دلم هوای صحن و سراتو کرده

یه لحظه با نگاه کبوترای عاشق 
آقا دلم هوای کبوتراتو کرده

هزارهزار تا عاشق  دور حرم میگردن
از نگاشون هویداست که پر آه و دردن

آقا تو که ضامن آهوی صحرا میشی 
میشه تو روز محشر ضامن ما هم بشی

خاک ضریحت آقا سرمه چشمامونه 
زیارتت آقاجون توخاطرات میمونه

میشه بیام دوباره ضریح توببینم 
کنارآن ضریح خوشبوی تو بشینم

دلم میخواد آقاجون  ضریح تو بگیرم 
برات کربلا رو آقا ازت بگیرم

تا زنده هست »سیرنگ« ذاکر درگه توست 
آرزویش دیدن ضریح اطهر توست

درنگ

برنامه تلویزیونی »جهان آرا« دوشــنبه ۲۴ اردیبهشت ماه با 
موضوع سیاســت های فرهنگی کشور و به مناسبت برگزاری 
ســی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روی آنتن زنده شبکه افق رفت.
محمدمهدی اسماعیلی مطالبی را درباره ممنوعیت نمایش 
عمومی و ارسال فیلم به جشنواره های خارجی قبل از اخذ 
مجــوز و همچنین نظارت بر پلتفرم های شــبکه نمایش 
خانگی بیان کرد و افــزود: در حکمرانی یکپارچه باید این 

نظارت بر عهده وزارت ارشاد باشد.
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســیما،  محمد مهدی 
اســماعیلی در ابتدای برنامه با اشاره به بازدید رهبر معظم 
انقلاب از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
اظهار کرد: ایستادن امامین انقلاب در قله ادبیات، فرهنگ 

و مسائل استراتژیک، امتیاز اصلی نهضت اسلامی است.
او در ادامه خاطرنشــان کرد: ســال ۱۳۸۴ اقتصاد کتاب 
در ایــران حدود ۲۵۰ میلیارد تومان بوده و وزارت ارشــاد 
۸۰ میلیارد تومــان بودجه برای تنظیم گری در این زمینه 
داشت، روزی که من به وزارت فرهنگ آمدم، اقتصاد کتاب 
به ۹ هزار میلیارد تومان رســیده بود ولی فقط ۳۰ میلیارد 

تومان بودجه کتاب در اختیار وزارتخانه بود.
اســماعیلی گفت: وضعیت کاملا بهم ریخته بود البته این 
مســئله بدون برنامه هم نبود چون جریانی فکری، معتقد 
بود حکمرانی نظام باید از حوزه فرهنگ زایل شــود که در 

این صورت حاشیه های زیادی به وجود می آید.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با بیان اینکه تولید کاغذ در 
حال حاضر به ۱۳۰ هزار تن در سال رسیده و قرار است دو 
هزار میلیارد تومان هم یارانه به حوزه کتاب اختصاص یابد 
عنوان کرد: ســعی داریم یارانه به خوانندگان نهایی کتاب 
تعلق بگیرد به طوری که هر کس در هر گوشه ایران بتواند 

کتاب  را از طریق سایت نمایشگاه بخرد و به صورت رایگان 
تحویل بگیرد.

اسماعیلی همچنین به موضوع جالبی پیرامون بازدید امروز 
رهبر معظم انقلاب از نمایشــگاه کتاب تهران اشــاره کرد 
و گفت: ایشــان حتی بعد از شــنیدن خبر افزایش تولید 
کاغذ در داخل به موضوع محیط زیســت و قطع درختان 
هم اشــاره کردند که گفتم قرار است کارخانه های جدید با 

استفاده از پسماند کاغذ تولید کنند. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تصریح کــرد: برای کاغذ 
تحریــر به ۱۳۰ هزار تن کاغذ نیاز داریم که به خودکفایی 
رســیده ایم ولی تا دو ســال آینده بیش از ۳۸۰ هزار تن 
کاغذ در ایران تولید خواهد شــد. او با بیان اینکه پارسال 
۱۲۰ هــزار مجوز برای چاپ کتاب داده شــده که تنها ۲ 

درصد آنها طی رفت و برگشــت هایی بوده و تعداد قلیلی، 
مجوز نگرفتند گفت: اگر کســی مجــوز نگیرد و کتابش را 
در اینترنــت بگذارد، مســئولیت با خودش اســت ولی ما 
مسئولیت مهر وزارت ارشــاد را می دانیم و کوتاه نمی آییم 
البته تمهیداتی اندیشــیده شده تا برای برخی نویسندگان 
و ناشران، گشایش هایی ایجاد شود که حتی شامل نظارت 
بعد از مجوز هم می شود. اسماعیلی افزود: سال ها می گفتند 
ســرانه مطالعه در ایران پایین اســت ولی اکنون می بینیم 
پادکست های مختلفی حتی توسط چهره های مشهور تولید 

می شود که نسل جدید بیشتر به آن گرایش دارند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی خاطرنشان کرد: باید تغییر 
را بپذیریم و در حــوزه تولید اینگونه آثار هم نقش آفرینی 
کنیــم البته باید به یک همنشــینی بین کتاب به شــکل 

سنتی و جدید آن ایجاد کنیم.
او ادامــه داد: از همان ابتدا محکم ایســتادم و گفتم اجازه 
نمایش عمومی و ارســال فیلم به جشنواره های خارجی را 
قبل از اخذ مجوز پخــش نمی دهیم؛ البته قبلا برخی این 

کار را می کردند و حتی از کارشان تمجید هم می شد.
اســماعیلی تصریح کرد: اخیرا دو ســه مورد فیلمبرداری 
بــدون مجوز صــورت گرفته کــه جای گلایــه از برخی 
دســتگاه ها هســت ولی با نظارت صورت گرفته، حتی سر 
صحنــه جلوی ادامه کار را گرفته ایــم؛ در یک مورد اخیر، 
گفتم این فیلم همه خط قرمزها را زیر پا گذاشته و دستور 

برخورد هم دادم.
کتاب »تل آویو سقوط کرد« نوشته بانویی لبنانی است که  
در نمایشــگاه کتاب و در دســت رهبر معظم انقلاب مورد 
توجه قرار گرفت و وزیر ارشاد مطالعه آن را در برنامه جهان 

آرا هم به مخاطبان توصیه کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه در دهه ۹۰ نظارت 
بــر پلتفرم های اینترنتی و نمایش خانگی به صدا و ســیما 
سپرده شد البته در حکمرانی یکپارچه باید این کار بر عهده 
وزارت ارشــاد باشد گفت: آنچه قانون بر عهده وزارت ارشاد 
گذاشــته تمام و کمال انجام می شــود، حتی یک بار خودم 
فیلمی که مورد انتقاد بود دیدم و به همکارانم در شــورای 
نظارت گفتــم چرا مجوز صادر کرده انــد. او افزود: بارها در 
جلسات دولت و شورای بالادستی گفته ام تکلیف بسترهای 
نمایش فیلم و سریال مشخص شــود، در وزارت ارشاد هم 
آمادگی کامل داریم تا کار نظارت را انجام دهیم. اسماعیلی 
با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ گفته بودم بیایند فعالیت هایشان را 
از سر بگیرند، می گفتند حال نداریم برای شما خوش رقصی 
کنیم، عنوان کرد: البته دیدیم که فعالیت ها شــروع شــد و 

حوزه فرهنگ و هنر رونق گرفته است.

برنامه نمایش و نشست تخصصی فیلم »شبح کژدم« با حضور کیانوش عیاری در 
موزه سینمای ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی موزه ســینما، برنامه نمایش و نشســت تخصصی فیلم 
»شــبح کژدم« با حضور کیانــوش عیاری کارگردان فیلــم، محمود گبرلو مدیر 
نشست، حســن رضایی بازیگر، جواد طوســی و عزیزالله حاجی مشهدی منتقد 

سینما روز گذشته ۲۴ اردیبهشت در موزه سینمای ایران برگزار شد.
محمود گبرلو در ابتدای این نشســت گفت: سی و هفت سال پیش یک فیلمساز 
برجسته و فرهیخته با ساخت فیلم »شبح کژدم« مردم ایران را با مفهوم متفاوتی 

از سینما آشنا کرد.
در ادامه جواد طوســی بیان کرد: ســینمای آزاد باعث شد تا مهرداد تدین، ناصر 
غلامرضایی، محمدعلی نجفی و زاون قوکاسیان در سینمای ایران شناخته شوند. 
نوع مواجهه دوربین و نوع دغدغه فیلمساز جوان در این اثر کاملًا مشخص است. 
آن زمان عیاری به دنبال ســکوی پرتاب در ســینمای حرفه ای بوده اســت. در 
مقایســه تطبیقی، نوع کار رئالیستی کیانوش عیاری در اهواز با مهرداد تدین در 
مشهد تفاوت دارد. وی ادامه داد: عیاری هوشمندانه به سراغ حسن رضایی رفته 
و شمایلی متفاوت از او را ارائه داده است تا آنجا که شکل ارائه و بازی سینما در 
سینما می تواند بیانی سهل و ممتنع ایجاد کند. در فیلم نوعی بازی با موسیقی و 
زبان سینما انجام می شود. »شبح کژدم« از جنبه های مختلف قابل بررسی است 

و هر فردی به فراخور سلیقه خود می تواند با آن ارتباط برقرار کند.
طوســی افزود: بیان مفاهیم به عنوان جملات قصــار در فیلم های عیاری وجود 
ندارد. برای او انســان اهمیتی ازلی ابدی دارد. واقع گرایی در سینمای عیاری در 
مقایسه با واقع گرایی در ســینمای کیارستمی بسیار متفاوت است چون بازی با 
تخیل و واقعیت در سرتاســر فیلم های او وجود دارد. عیاری در فیلم های خود از 
آثار مختلف ایرانی و خارجی عبور کرده و در عین حال نگاه مستقل خود را حفظ 

می کند. فیلم های او شامل حدیث نفسی شخصی هستند.
طوسی با بیان اینکه »شبح کژدم« یکی از موفق ترین فیلم های کارنامه عیاری به 
شمار می رود، ادامه داد: فیلمساز به شکلی منصافه ۲ شخصیت فیلم را به نمایش 
می گذارد. عیاری یک فیلمســاز امروزی اســت که به مضمون گرایی صرف روی 
نمی آورد. او اجتماعی نگری خود را به اثر الصاق نمی کند و چنین موضوعاتی در 

لایه های زیرین آثارش به چشم می خورد.
حســن رضایی بازیگر فیلم »شبح کژدم« نیز گفت: این فیلم با مشکلات زیادی 
ســاخته شــد و عیاری همگی آن ها را تاب آورد. زمانی که بــرای اولین بار این 
فیلمساز را دیدم، او به دفتر ما آمد و خود را معرفی کرد و گفت که قصه ای دارم 
و می خواهم که شــما در آن بازی کنید. به عیاری گفتــم من برای صدابرداری 
سر صحنه مناسب نیســتم اما او همچنان مشتاق همکاری بود و بر این موضوع 
اصرار داشــت. من تا آن زمان صدابرداری ســر صحنه را قبول نداشتم. کیانوش 
عیاری گفت که این اتفاق قرار است برای اولین بار در سینمای ایران بیفتند. من 
علاقه ای به حضور در این فیلم نداشتم اما عیاری از شبی در دوران نوجوانی خود 
در ســال ۱۳۴۷ تعریف کرد و گفت که از نیمه شــب تا هنگام صبح سر صحنه 
فیلم »صخره ســیاه« که در اهواز فیلمبرداری می شد، حضور داشته و تمام مدت 
بازی من را تماشــا کرده است. آنجا بود که فهمیدم او بسیار به سینما علاقه مند 

است و پیشنهاد او را پذیرفتم.
رضایی بیان کرد: ســینمای ایران دیگر هیچ گاه مانند عیاری را به خود نخواهد 

دید. او دارای موجودیتی منحصر به فرد اســت. زمانی که »شبح کژدم« را بازی 
کردم، حضور در بیش از ۱۷۰ فیلم را در کارنامه داشتم و با فیلم سازان مختلفی 
کار کرده بودم اما هیچ گاه مانند او ندیدم. عیاری برای من در حکم یک اسطوره 
اســت و این افتخار را داشــتم تا در پنج فیلم با او همکاری کنم. ســینمای این 
کارگردان در حکم یک دانشــگاه برای افراد تازه کار اســت. کیانوش عیاری هر 
لحاظ یک انسان بی نظیر بوده و دارای ادب و اخلاق حرفه ای است. رضایی عنوان 
کرد: »شــبح کژدم« برای من یک تولد بود و با فیلم »آبادانی ها« این تولد برای 
من کامل شــد و بسیار به این ۲ اثر علاقه دارم. »شبح کژدم« اثری طاقت فرسا 
بود و روند فیلمبرداری آن بســیار طولانی شد. من تاکنون با ۱۵۰ کارگردان کار 
کرده ام و ریزه کاری های که عیاری به کار می برد را تاکنون از فرد دیگری ندیدم.

عزیزالله حاجی مشهدی نیز در بخش ابتدایی صحبت های خود گفت: فیلم »شبح 
کژدم« اثری نوآورانه و خلاق اســت. کنایه ها و اشاره های عیاری در فیلم از قول 
کاراکتر مجید شنیدنی اســت. این فیلمساز برخاسته از جریان سینمای آزاد در 
دهه چهل اســت. تلویزیون در آن سال ها بیشــترین لطف را به سینمای تجربی 
و آزاد داشــت و عیاری از دل چنین ســینمایی ظهور و بعدها در ســال ۵۸ اثر 
متفــاوت و بی نظیر »تازه نفس ها« را کارگردانی کرد. این منتقد افزود: »شــبح 
کژدم« ســومین فیلم حرفه ای او محسوب می شــود. این فیلم و مجموعه آثار او 
دارای ویژگی های فنی و هنری فراوانی هستند. فیلمی که امروز دیدیم، برخلاف 
عادت جریان سینمای ایران در آن دوران ساخته شده است. اولین ویژگی عیاری، 
ساختارشــکنی در نگارش فیلمنامه و مقوله ترکیب بندی اســت.وی ادامه داد: 
»شبح کژدم« یک فیلم کالت بوده و دارای نوآوری های فراوانی است که در زمان 
خود درک نشــد. این اثر نگاه دوران آغازین جریان نئوربالسم را دنبال می کند و 
به فضای جامعه و عمق اجتماع می پردازد. من معتقدم این اثر نوعی درآمیختگی 

میان واقعیت و خیال است.
حاجی مشــهدی نیز بیان کــرد: عیاری در حوزه فیلمنامــه، کارگردانی و بازی 
گرفتن در تمام آثار خود تلاش می کند تا به صورت کنایی و در پرده حرف بزند. 
او اصرار به شــفافیت دارد. همچنین ســادگی در عین زیبایی، در تمام فیلم های 
آقای عیاری از جمله »شــبح کژدم« دیده می شــود. در فیلم کات ها و حرکات 
دوربین ساده و نرم هستند. فیلم دارای تحرک لازم درونی است و همه بازیگران 
در خدمت فیلم هســتند. این منتقد ادامه داد: یکی از شگردهای دیگر عیاری در 
تمام فیلم های او این است که او از تصنع بیزار است و کارهایش به اصل طبیعت 
و زندگــی نزدیک اســت. اما در عیــن حال، مخاطبان خــاص را هم راضی نگه 
می دارد. یکی از افرادی که کم تر در سینما قدر دیده است کیانوش عیاری است. 
امثال عیاری ســرمایه ملی هســتند و باید مورد توجه قرار گیرند. »شبح کژدم« 
نشــان می دهد که با یک کارگردان هوشمند و قانون مند طرف هستیم که هیچ 

چیز در آثار او بی علت نیست.
در ادامه کیانوش عیاری کارگردان فیلم »شبح کژدم« گفت: »آبادانی ها« سومین 
فیلم من بود که حســن رضایی در آن حضور داشت. او در جشنواره فیلم لوکارنو 

که از رویدادهای معتبر سینمایی به شمار می رود برنده جایزه بهترین بازیگر مرد 
شد، اما رییس این جشنواره می خواست تا یک ایتالیایی جایزه بگیرد و زمانی که 
اعضــای هیات داوران در این زمینه مقاومت کردند، جایزه آن بخش به هیچکس 
اهدا نشــد. در آن مقطع اگر رضایی تندیس را به دست می آورد در واقع بهترین 

جایزه ای بود که یک بازیگر ایرانی تا آن زمان گرفته بود اما از او دریغ شد.
وی در پاسخ به گبرلو مدیر نشست درباره چگونگی هدایت بازیگران در آثار خود، 
گفت: من اســتعدادی در زمینه بازی گرفتن از بازیگــران ندارم اما دارای ترفند 
مختص به خود هســتم. مــن از بازیگر می خواهم تا هیــچ وقت قدرت و توانش 
در بازیگری دیده نشــود، چراکه در این صورت بازی بــدی اتفاق می افتد. من از 
بازیگــران با قاطعیت می خواهم که تنها آنچه را که لازم اســت ایفا کنند. بازیگر 
ایده آل من در تاریخ سینما، جان وین است است و او الگویی برای شاگردان من 
در سینما است. بسیاری از بازیگران قدرتمند، بازی خود را به شکل بیرونی نشان 
می دهند و این اتفاق از نظر من ارزشــی ندارد. البته ممکن اســت بازیگران در 

روزهای اول قدرت نمایی کنند تا ما با توان آن ها آشنا شویم.
عیاری در پایان با بیان اینکه هنگام نوشتن سناریو نیز تلاش می کند تا خودنمایی 
صورت نگیرد، بیان کرد: بازیگران دیالوگ های پرمغز و هنری را دوســت دارند اما 
من مطابق با طریقه صحبت کردن عادی مردم برای هر صحنه دیالوگ می نویسم. 
همه بازیگرانی که در فیلم های من حاضر بودند، بازی خوبی از خود ارائه کرده اند. 
در ســریال »روزگار قریب«، مهدی هاشمی می گفت که در این اثر حتی بازیگران 
سیاهی لشگر نیز از او بهتر بازی می کنند اما به عقیده من تفاوتی میان بازیگران 
با سواد و بی سواد وجود ندارد. برای مثال، در فیلم »سفره ایرانی« زنان روستایی با 

سن بالا که بدون سواد بودند بازی های درخشانی از خود ارائه کردند.
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

نظارت بر شبکه نمایش خانگی باید برعهده ارشاد باشد

در نشست نقد فیلم مطرح شد:

»شبح کژدم« خلاق و نوآور است

پیمان معادی پس از حاشیه اخیر سریال »افعی تهران« مبنی بر شکایت آموزش 
و پرورش، از مخاطبان درخواســت کرده تا به قدردانی از معلمان خود بپردازند و 
در عین حال تاکید کرده اســت، »شخصیت ساختگی ناظم به هیچ وجه پرچم دار 

تمام شاغلین نظام آموزشی کشور نیست«.
حاشــیه اخیر سریال سامان مقدم از این قرار است که در روزهای گذشته خبری 
مبنی بر شکایت وزارت آموزش و پرورش از عوامل ساخت سریال »افعی تهران« 
منتشــر شد که به دلیل ســکانس مواجهه شخصیت آرمان بیانی )با بازی پیمان 
معادی( با ناظم مدرسه اش بود و این صحنه را که در قسمت هشتم سریال »افعی 

تهران« پخش شد، »توهین به مقام معلم« تلقی کردند.
بر این اســاس، غلامعباس ترکی ـ معاون حقوق عامه دادســتان کل کشور ـ در 
نامه ای از دادستان عمومی و انقلاب تهران خواست ضمن تشکیل پرونده قضایی 
جهت رســیدگی به تخلفات ســازندگان و عوامل تولید ســریال »افعی تهران«، 
چگونگی صدور مجوز و نحوه نظارت بر تولید و پخش مجموعه مذکور از ســوی 

ساترا به عنوان متولی قانونی موضوع نیز در دستورکار قرار گیرد.
همچنین مدیرکل حقوقی، املاک و معاضدت قضایی وزارت آموزش و پرورش از 
شکایت و اعلام جرم رسمی دفتر حقوقی و قضایی وزارت  آموزش و پرورش علیه 
دســت اندرکاران اصلی یکی از سریال های نمایش خانگی خبر داد و با تاکید بر 
اینکه وزارت  آموزش و پرورش اولین مدافع حقوق معلمان است و یکی از وظایف 
دفتر حقوقی و واحدهای حقوقی تابعه در سراســر کشور نیز معاضدت قضایی از 
جامعه یک میلیونی فرهنگیان اســت، اعلام کــرد: در جهت برخورد با این اقدام 

ناشایست و غیراخلاقی نویسنده و کارگردان و عوامل سریال یاد شده، شکایت و 
اعلام جرم رســمی وزارت آموزش و پرورش به دادستان عمومی و انقلاب ارائه و 

توقف پخش سریال مورد اشاره و برخورد قانونی لازم تقاضا شده است.
بــه گزارش ایســنا، پیمان معــادی ـ فیلمنامــه نویس و بازیگر اصلی ســریال 
»افعــی تهــران« ـ اخیرا با انتشــار تصاویری از دوران مدرســه و معلم قدیمی 
خود در صفحه ی شخصی اش، درباره این ســکانس حاشیه ساز نوشت: »بازنشر 
سکانس های شاخص سریال افعی تهران باعث بحث و تبادل نظر میان مخاطبین 
ســریال و کاربران شبکه های اجتماعی شده است. در این بین مواجهه شخصیت 
اصلی داستان با ناظم مدرسه ای که سابقه تنبیه بدنی دانش آموزان را داشته بیش 

از همه مورد تحلیل قرار گرفته است.«
او در ادامه آورده است: »لزوم توضیح این نکته مایه تعجب عوامل سازنده »افعی 
تهران« شده که شــخصیت ناظم مدرسه در این سریال به عنوان یک شخصیت 
ســاختگی به هیچ وجه پرچم دار تمام شــاغلین نظام آموزشــی کشــور نیست.  
همان طور که شــخصیت اصلی ســریال به عنوان یک منتقد و کارگردان سینما، 
روان شناسِ قصه، مدیر مهدکودک و سایر شخصیت های این مجموعه نمایشی با 

تمام نقاط ضعف و قوت خود نماد اعضای صنف شــان به حساب نمی آیند. عوامل 
ساخت سریال »افعی تهران« از اهمیت نهاد مدرسه و معلم در تربیت مردم یک 
جامعه آگاه هستند و به خوبی می دانند که بعد از خانواده مهم ترین نهاد موثر در 

پرورش افراد یک جامعه، مدرسه است.«
معادی در بخش پایانی این پسُــت همچنین نوشته است: »عوامل سازنده سریال 
»افعی تهران« ضمن قدردانی از همراهی گســترده تماشاگران از همه مخاطبان 
دعوت می کنند تا در راســتای قدردانی از معلمین ســختکوش، عالم و فداکاری 
که آن ها را در مسیر رشد فردی و تحصیلی یاری کردند در شبکه های اجتماعی 
با ذکر نام و ســال تحصیلی از ایشان به نیکی یاد کنند تا »افعی تهران« بهانه ای 

برای قدردانی از این عزیزان شریف باشد.«
اظهــارات اخیر پیمان معادی در تکریم جایــگاه معلمان و توضیحات وی درباره 
شخصیت های این سریال به نظر می رسد، حالا پرونده حاشیه جدید را مختومه 
کند؛ ضمن اینکه ساخته سامان مقدم در قسمت های قبل هم با حاشیه هایی از 

جنس دیگر مواجه بوده است.
پیش  از این گریم ســحر دولتشاهی در این سریال و نقش او به عنوان تراپیست 
مورد انتقاد برخی رسانه ها قرار گرفته بود. یکی از سکانس های ثابت سریال افعی 
تهران، »اتاق درمان« اســت و عملکرد درمانگر حاضر در این ســریال به گونه ای 
اســت که واکنش برخی از کارکنان این صنف را به دنبال داشته است. به اعتقاد 
آنان عملکرد درمانگر حاضر در این ســریال بــا چهارچوب های تخصصی درمان 

روانشناختی تضادهای چشمگیری دارد.

 »افعی تهران« از حاشیه جدیدش هم 
گذر می کند؟

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود
آگهــی تغییــرات شــرکت بــا مســئولیت محدود اطلــس رادین 
خــودرو بــه شناســه ملــی 14012379467 و بــه شــماره ثبــت 
615037 بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فــوق العاده 
مورخ 1402/12/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: بموجب گواهی 
شــماره 174/03 ص/322 مــورخ 1403/02/01 بانک پاســارگاد 
شــعبه شــهید لشــگری آقای میلاد پور حســن زنوز به شماره 
ملی 0070483515 با واریز نقدی مبلغ 2.500.000.000 ریال 
درزمــره شــرکا قرارگرفــت. ســرمایه شــرکت از 5.000.000.000 
ریــال به 7.500.000.000 ریــال افزایش یافت و ماده مربوطه 
در اساســنامه اصــلاح گردیــد. لیســت شــرکا بعــد از افزایــش 
ســرمایه : آقــای میلاد پورحســن زنــوز دارنــده 2.500.000.000 
ریــال آقای مصطفــی زحمتکش دارنــده 2.500.000.000 ریال 
آقای سید امیر حسین سبزواری دارنده 2.500.000.000 ریال.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1717155(

ترنم احساس

شاعر و ذاکر اهل بیت )ع(
سیرنگ احمدزاده


